Nº 239, quarta-feira, 14 de dezembro de 2005 1031 ISSN 1677-7042

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA

<!ID128547-0> RESOLUÇÃO No- 70, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2005

O CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA - CFBio, Au-
tarquia Federal criada pela Lei nº 6.684, de 03 de setembro de 1979,
alterada pela Lei nº 7.017, de 30 de agosto de 1982 e regulamentada
pelo Decreto nº 88.438, de 28 de junho de 1983, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando a decisão do Plenário
na LXXXVII Reunião Ordinária e 185ª Sessão Plenária, realizada em
10 de dezembro de 2005, resolve: Art. 1º Aprovar a Proposta Or-
çamentária do Conselho Federal de Biologia - CFBio para o exercício
de 2006, conforme abaixo:

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA

R E C E I TA S DESPESAS
Rec. Correntes
Rec. de Capital

1.070.000,00
-X-

Desp. Correntes
Desp. de Capital

900.000,00
170.000,00

TO TA L 1.070.000,00 1.070.000,00

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

NOEMY YAMAGUISHI TOMITA
Presidente do Conselho

<!ID128548-0> RESOLUÇÃO No- 71, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2005

O CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA - CFBio, Au-
tarquia Federal criada pela Lei nº 6.684, de 03 de setembro de 1979,
alterada pela Lei nº 7.017, de 30 de agosto de 1982 e regulamentada
pelo Decreto nº 88.438, de 28 de junho de 1983, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando a decisão do Plenário
na LXXXVII Reunião Ordinária e 185ª Sessão Plenária, realizada em
10 de dezembro de 2005, resolve: Art. 1º Aprovar a Proposta Or-
çamentária do Conselho Regional de Biologia da 4ª Região - CRBio-
04 para o exercício de 2006, conforme abaixo:

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 4ª Região

R E C E I TA S DESPESAS
Rec. Correntes
Rec. de Capital

1.430.383,00
11 7 , 0 0

Desp. Correntes
Desp. de Capital

1.224.500,00
206.000,00

TO TA L 1.430.500,00 1.430.500,00

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

NOEMY YAMAGUISHI TOMITA
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

<!ID127389-0> RESOLUÇÃO No- 371, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2005

A Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de
outubro de 1978 e pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980,
resolve: Homologar as PROPOSTAS ORÇAMENTÁRIAS dos Con-
selhos Regionais de Nutricionistas da 3ª Região (CRN-3), da 4ª Re-
gião (CRN-4) e da 8ª Região (CRN-8), para o exercício de 2006, na
forma do resumo abaixo:

CRN-3 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2006

R E C E I T A S - R$ D E S P E S A S - R$
Receita Corrente: 4.151.000,00 Despesa Corrente: 4.151.000,00
Receita Capital: 850.000,00 Despesa Capital: 850.000,00
TOTAL: 5.001.000,00 TOTAL: 5.001.000,00

CRN-4 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2006

R E C E I T A S - R$ D E S P E S A S - R$
Receita Corrente: 2.500.000,00 Despesa Corrente: 2.472.000,00
Receita Capital: ----- Despesa Capital: 28.000,00
TOTAL: 2.500.000,00 TOTAL: 2.500.000,00

CRN-8 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2006

R E C E I T A S - R$ D E S P E S A S - R$
Receita Corrente: 669.200,00 Despesa Corrente: 669.200,00
Receita Capital: ------ Despesa Capital: ----
TOTAL: 669.200,00 TOTAL: 669.200,00

ROSANE MARIA NASCIMENTO DA SILVA

<!ID127997-0>

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DECISÃO No- 1.330, DE 28 OUTUBRO 2005

O Plenário do CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA, no uso de suas atribuições legais,
em reunião realizada no dia 28 de outubro de 2005 decidiu aprovar o
seu Orçamento para o Exercício de 2006, conforme quadro abaixo:

Item Valor R$ % Item Valor R$ %

Rec. Correntes 47.705.000,00 99,90 Desp. Correntes 46.533.000,00 97,44

Rec. de Capital 50.000,00 0,10 Desp.de Capital 675.000,00 1,41

Res. Conting. 547.000,00 1,15

TO TA L 47.755.000,00 100 TO TA L 47.755.000,00 100

WILLIAM PAES KUHLMANN
Resp. p/ Orçamento

WILSON LANG
Presidente do Conselho

DECISÃO No- 1.331, DE 28 OUTUBRO 2005

O Plenário do CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA, no uso de suas atribuições legais, em
reunião realizada no dia 28 de outubro de 2005 decidiu aprovar o Orça-
mento do CREA/AL para o Exercício de 2006, conforme quadro abaixo.

Item Valor R$ % Item Valor R$ %

Rec. Correntes 2.783.677,00 100 Desp. Correntes 2.249.075,00 80,8

Rec. de Capital 0,00 0,00 Desp.de Capital 534.602,00 19,2

TO TA L 2.783.677,00 100 TO TA L 2.783.677,00 100

WILLIAM PAES KUHLMANN
Resp. p/ Orçamento

WILSON LANG
Presidente do Conselho

DECISÃO No- 1.332, DE 28 OUTUBRO 2005

O Plenário do CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA, no uso de suas atribuições legais, em
reunião realizada no dia 28 de outubro de 2005 decidiu aprovar o Orça-
mento do CREA/BA para o Exercício de 2006, conforme quadro abaixo.

Item Valor R$ % Item Valor R$ %

Rec. Correntes 12.330.000,00 99,36 Desp. Correntes 11 . 5 8 0 . 0 0 0 , 0 0 93,31

Rec. de Capital 80.000,00 0,64 Desp.de Capital 830.000,00 6,69

TO TA L 12.410.000,00 100 TO TA L 12.410.000,00 100

WILLIAM PAES KUHLMANN
Resp. p/ Orçamento

WILSON LANG
Presidente do Conselho

DECISÃO No- 1.333, DE 28 OUTUBRO 2005

O Plenário do CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA, no uso de suas atribuições legais, em
reunião realizada no dia 28 de outubro de 2005 decidiu aprovar o Orça-
mento do CREA/CE para o Exercício de 2006, conforme quadro abaixo.

Item Valor R$ % Item Valor R$ %

Rec. Correntes 6.797.000,00 99,69 Desp. Correntes 5.608.000,00 82,25

Rec. de Capital 21.000,00 0,31 Desp.de Capital 1.210.000,00 17,75

TO TA L 6.818.000,00 100 TO TA L 6.818.000,00 100

WILLIAM PAES KUHLMANN
Resp. p/ Orçamento

WILSON LANG
Presidente do Conselho

DECISÃO No- 1.334, DE 28 OUTUBRO 2005

O Plenário do CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA, no uso de suas atribuições le-
gais, em reunião realizada no dia 28 de outubro de 2005 decidiu
aprovar o Orçamento do CREA/DF para o Exercício de 2006, con-
forme quadro abaixo.

Item Valor R$ % Item Valor R$ %

Rec. Correntes 6.627.084,00 99,70 Desp. Correntes 6 . 11 9 . 0 0 0 , 0 0 92,06

Rec. de Capital 20.000,00 0,30 Desp.de Capital 528.084,00 7,94

TO TA L 6.647.084,00 100 TO TA L 6.647.084,00 100

WILLIAM PAES KUHLMANN
Resp. p/ Orçamento

WILSON LANG
Presidente do Conselho

DECISÃO No- 1.335, DE 28 OUTUBRO 2005

O Plenário do CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA, no uso de suas atribuições le-
gais, em reunião realizada no dia 28 de outubro de 2005 decidiu
aprovar o Orçamento do CREA/GO para o Exercício de 2006, con-
forme quadro abaixo.

Item Valor R$ % Item Valor R$ %

Rec. Correntes 10.270.000,00 99,71 Desp. Correntes 9.663.000,00 93,82

Rec. de Capital 30.000,00 0,29 Desp.de Capital 637.000,00 6,18

TO TA L 10.300.000,00 100 TO TA L 10.300.000,00 100

WILLIAM PAES KUHLMANN
Resp. p/ Orçamento

WILSON LANG
Presidente do Conselho

DECISÃO No- 1.336, DE 28 OUTUBRO 2005

O Plenário do CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA, no uso de suas atribuições le-
gais, em reunião realizada no dia 28 de outubro de 2005 decidiu
aprovar o Orçamento do CREA/MS para o Exercício de 2006, con-
forme quadro abaixo.

Item Valor R$ % Item Valor R$ %

Rec. Correntes 6.318.000,00 86,75 Desp. Correntes 5.880.000,00 80,74

Rec. de Capital 965.000,00 13,25 Desp.de Capital 1.403.000,00 19,26

TO TA L 7.283.000,00 100 TO TA L 7.283.000,00 100

WILLIAM PAES KUHLMANN
Resp. p/ Orçamento

WILSON LANG
Presidente do Conselho

DECISÃO No- 1.337, DE 28 OUTUBRO 2005

O Plenário do CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA, no uso de suas atribuições le-
gais, em reunião realizada no dia 28 de outubro de 2005 decidiu
aprovar o Orçamento do CREA/PA para o Exercício de 2006, con-
forme quadro abaixo.

Item Valor R$ % Item Valor R$ %

Rec. Correntes 5.978.600,00 100 Desp. Correntes 5.233.600,00 87,54

Rec. de Capital 0,00 - Desp.de Capital 745.000,00 12,46

TO TA L 5.978.600,00 100 TO TA L 5.978.600,00 100

WILLIAM PAES KUHLMANN
Resp. p/ Orçamento

WILSON LANG
Presidente do Conselho

DECISÃO No- 1.338, DE 28 OUTUBRO 2005

O Plenário do CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA, no uso de suas atribuições le-
gais, em reunião realizada no dia 28 de outubro de 2005 decidiu
aprovar o Orçamento do CREA/PE para o Exercício de 2006, con-
forme quadro abaixo.

Item Valor R$ % Item Valor R$ %

Rec. Correntes 7.108.194,00 99,16 Desp. Correntes 6.409.533,00 89,42

Rec. de Capital 60.000,00 0,84 Desp.de Capital 49.000,00 0,68

Reservas 709.661,00 9,90

TO TA L 7.168.194,00 100 TO TA L 7.168.194,00 100

WILLIAM PAES KUHLMANN
Resp. p/ Orçamento

WILSON LANG
Presidente do Conselho

DECISÃO No- 1.339, DE 28 OUTUBRO 2005

O Plenário do CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA, no uso de suas atribuições legais, em
reunião realizada no dia 28 de outubro de 2005 decidiu aprovar o Orça-
mento do CREA/PR para o Exercício de 2006, conforme quadro abaixo.

Item Valor R$ % Item Valor R$ %

Rec. Correntes 26.520.900,00 98,66 Desp. Correntes 24.631.500,00 91,64

Rec. de Capital 359.100,00 1,34 Desp.de Capital 2.248.500,00 8,36

TO TA L 26.880.000,00 100 TO TA L 26.880.000,00 100

WILLIAM PAES KUHLMANN
Resp. p/ Orçamento

WILSON LANG
Presidente do Conselho

deboramaia
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:00:52-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial